

Морально-психологический климат в коллективе

Деловая оценка персонала - это целенаправленный процесс установления соответствия качественных характеристик персонала. 4-бетте



Сіз өз мамандығыңыз бойынша жұмыс істеуге дайынсыз ба?

Ауылға барудан бас тартқан маман өзінің білім алуы үшін қазынадан бөлінген қаржыны мемлекетке қайтаруы тиіс. 3-бетте



Асық аңызға айналып бара ма?

Жаңа ұрпақ, жаңа заман балалары асықтың түрін ажырату тұрмақ, қалай ойнауды да білмейді. 4-бетте



ОҚИТЫҢДАРЫҢЫЗ:

ГЕНЕТИКАНЫ БАҒЫНДЫРҒАН ҒАЛЫМ

Қазіргі студенттердің көпшілігі ондай емес. Берілген сабақтың өзін шала-шұрпы интернеттен бір оқи салып, дәріске келіп отырады. Осыған көңілім толмайды. Кейде жанашыр әкесіндей ұрысып та аламын. Білсін, үйренсін деген мақсатпен қатаң талап қоямын. 2-бетте

УНИВЕРСИТЕТТІҢ АСХАНА ҚЫЗМЕТІ: ШЕШІМІ ТАБЫЛАМАҒАН МӘСЕЛЕЛЕР БАР...

Біз асхана мен буфеттерге рейд жүргізу барысында кемшілік іздеп, біреудің соңынан шам алып түсуді мақсат етпедік, тек шәкіртақыға ғана қарап отырған студенттердің мүддесін ойлаған болатынбыз. Алдағы кезде университеттің қайсыбір қызметкері болмасын, студент үшін жұмыс істеп жүргенін ешқашан ұмытпаса екен деген ақжолтай тілегіміз де бар. 3-бетте

ЖЕҢІСПЕН ОРАЛДЫ

Жоғары оқу орындары студенттерінің арасында өткен «Брейн ринг» интеллектуалдық сайысында «Құқықтану» мамандығының студенттерінен құралған команда бас жүлдені олжалап қайтты. 2-бетте

КӨЛІК ЖЫЛАМДЫҒЫН АЗАЙТПАСА БОЛМАЙДЫ

Кешқұрым да бұл маңнан сақтанбай өту мүмкін емес. Әсіресе, дүкенге кіріп-шығатын жатақхана тұрғындарына тіпті қиын. Біздің ұсынысымыз: Қазыбек би көшесінің бойындағы №4 оқу ғимаратының алдындағы жаяу жүргінші жолағының екі жағына көлік жылдамдығын азайтатын кедергі орнатылса екен. 2-бетте

БҰЛ БІЗДІҢ УНИВЕРСИТЕТІМІЗДЕ ҒАНА:

Оқу орнымызда Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Назарбаевтың «Үш тұғырлы тіл» саясатын қолдау, әрі шетел тілдерін жетік меңгерген білімді кадрларды дайындау мақсатында Түркия Республикасы тарапынан бөлінген білім гранттарының иегерлері университеттің 1 жылдық «Тіл білімін жетілдіру курсына» (Foundation) дәріс алуы қарастырылған. Білімгерлер қазақ, ағылшын, түрік тілдерін терең меңгеріп алған соң арнайы сынақ тапсыру арқылы өз мамандықтары бойынша білімдерін әрі қарай жалғастыра алады.



СЕМИНАР ӨТТІ

Жаратылыстану ғылыми-зерттеу институтының ұйымдастыруымен «Жаратылыстану ғылымдарының өзекті мәселелері» атты ғылыми семинар өтті.

Жаратылыстану ғылыми-зерттеу институтының директоры, профессор Ғ.Баканов «Компьютерлік топографияның математикалық есептері» тақырыбында баяндама жасады. Баяндамада компьютерлік топографияның медицинада, дефектоскопия және микроскопияда, геофизикада, астрофизика мен жер атмосферасының физикасында, физиканың басқа облыстарында қолданылуы туралы толық мәлімет берілді. Сонымен қатар, компьютерлік топографияның математикалық есептерінің өртүрлі қойылымдары және оларды шешудің шектеулі-айырымдық әдістері көрсетілді. Баяндама семинарға қатысушылардың зор қызығушылығын тудырды. Профессорлар Б.Тұрметов пен Б.Қалымбетов тарапынан берілген сұрақтарға тұшымды жауаптар берілді.

Профессор Ғ.Баканов мұнымен қабат осы оқу жылында жасалатын баяндамалар мен өтетін семинар жоспары туралы қысқаша мәлімет берді.

Жуырда халықаралық қатынастар департаменті мен тәрбие және мәдени істер департаменті бірлесіп шетелдік азаматтарға арналған жиналыс өткізді. ҚР Көші-қон заңының талаптарына сай ел аумағында жүріп-тұру ережелерінің сақталуы, жергілікті полиция қызметі, заң бұзушылықтың алдын-алу мәселелері талқыланды.

КӨШІ-ҚОН ЗАҢДАРЫ ТҮСІНДІРІЛДІ

Жиынға ұйымдастыру және тәрбие істері жөніндегі вице-президент, профессор Б.Мұхамеджанов, Халықаралық қатынастар департаментінің директоры, профессор Ә.Садықов, Виза бөлімінің басшысы С.Жамалбеков, Түркістан қаласы Көші-қон полициясының өкілі, полиция майоры Б.Туғанбеков, учаскелік полиция қызметкерлерінің жұмысын ұйымдастыру жөніндегі аға инспектор, полиция майоры А.Түймебаев қатысты. Сондай-ақ, тәрбие және мәдени істер департаментінің директоры Л.Есентаева, факультет декандары, декан орынбасарлары, шетелдік студенттер мен қызметкерлер қатысты. Маңызды жиынды халықаралық қатынастар департаментінің директоры, профессор Ә.Садықов жүргізді. Ә.Садықов ұйымдастырылып отырған шараның маңызына тоқталып: «Университетте тек білім алып қана қоймай, Қазақстанның заңдарына, салт-дәстүрлеріне құрметпен қарап, түркі халықтары арасындағы қалыптасқан достықты одан әрі нығайтуға әрқайсыңыз ат салысуларыңыз керек. Оқу ордамызда барлығы 1300-ден астам шетелдік жастар білім алуда. 67 шетелдік азаматтар қызмет атқаруда. Жиналыстың мақсаты – шетелдік студенттер мен қызметкерлерге еліміздің заңдарымен таныстыру. Ол үшін құқық саласының тиісті білікті мамандары шақырылды. Жиналыс соңында мамандарға, бізге сұрақ қойып, жауап алуларыңызға болады», - деді. Сонымен қатар 2015 жылғы 11 қыркүйекте Астана қаласында өткен түркі

тілдес мемлекеттердің басқосуында Қазақстан Республикасының президенті Н.Назарбаевтың: «Түркістан қаласындағы Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетін түркі әлемінің ортақ оқу орнына айналдыру керек» деген ұлағатты ойы біздер үшін қуанышты хабар, ұжым үшін үлкен абырой екендігін алға тартты.

Ал, вице-президент Б.Мұхамеджанов: «Студенттердің 20%-ы шетелдік студенттер. Бұл Қазақстандағы ең үлкен көрсеткіш. ҚР Көші-қон ережесін қатаң сақтау керек. Барлық тиісті ережемен көңіл бөліп танысып, уақтылы орындасаңыздар, күрделі мәселе туындамайды. Полицияның да қызметін бағалау керек», - деп кеңесін берді.

Полиция майоры Б.Туғанбеков ҚР Көші-қон заңы бойынша мол мәлімет берді. Уақтылы тіркелуге шақырды. Полиция майоры А.Түймебаев жергілікті полиция қызметінің негізгі міндеттері, функциялары, құқықтары мен шарттары туралы, қоғамдық қауіпсіздік пен құқық бұзушылықтың алдын-алу мәселелері туралы тұшымды баяндады.

Жиналыс соңында студенттер өз сұрақтарына мамандар тарапынан нақты жауаптарын алды. Шетелдік азаматтарға виза мәселесі бойынша туындайтын барлық жағдайлар, ережелер ескертілді. Алдағы уақытта мұндай келеңсіздіктер орын алмайды деп бәтуаласты.

(Көші-қон Заңының негізгі талаптарына байланысты материалмен газетіміздің 4-бетінен оқып танысуға болады)

Бұл Сіздің газетіңіз!



Қадірлі оқытушы, студент!

Біз Сіздер үшін университет тынысымен таныс болсын деп газет шығарып жатырмыз. Енді осы газетке сіздің де араласқаныңызды қалаймыз. Айналаңыздағы дүниеге көз салып, өзіңізді қызықтырап тақырыптар туралы, әріптестеріңіз бен достарыңыз жайлы мақалалар жазып берсеңіз деген тілегіміз бар. Тек ол жазғаныңызды жүздеген оқырманның оқитынын бір сәт те естен шығармағаныңыз жөн. Сол үшін сіз жұрт оқитын ең қызықты материал беруге ұмтылуыңыз керек. Жазғаныңыз ақ парақтың бір бетінен аспағанын қалаймыз.

СТУДЕНТ ЖОЛҒА ШЫҚТЫ



* Студент ой айтады:

ЗАМАНАУИ ДӘРІСХАНАЛАРҒА ЗӘРҮМІЗ

Сіз бен біз мақтан етерлік халықаралық деңгейдегі университетіміз республикамыз бойынша алдыңғы орындардың бірінде. Білім ордамыздың оқу ғимараттары көз қызығарлықтай сүйкімді. Алайда бөлініп бөлек орналасқан №4 оқу ғимаратындағы жағдай өзирге сын көтермей тұр. Мұндағы студенттер дәрісхана жетіспегендіктен екі ауысымда оқиды. Сабақ кестесінен санағанымыз (бәлкім аздап қателесерміз): ертеңгі уақытта 28 топ, түскі уақытта 18 топ оқиды екен. Әйтсе де осы топтардың барлығы 1 мультимедиялық, 3 компьютерлік, 2 интерактивті тақта кабинеттеріне тәуелді. Яғни, санаулы кабинеттің топқа дәрістерді заманауи талапқа сай тыңдау үшін жетіспейді. Оқытушыларымыздың ауызынан «біз сіздерді шет ел университеттерінің оқу бағдарламасымен оқытып жатырмыз» деген сөздерді жиі естиміз. Әйтсе де оған жету үшін бізге заманауи қондырғыларды оңдап алу керек сияқты. Өзіміз үлгі тұтқан Оксфорд, Кембридж университеттерімен бізді салыстыруға келмес. Әйтсе де Түркияның көмегімен біршама жағдайды реттеп алуға болатын сияқты.

Сабақтан бос уақытта кабинеттерде отырып шығармашылықпен айналысымыз ақ келеді. Өкінішке орай, студенттерге арналған, принтер-сканерлермен, скайптармен жабдықталған компьютер сыныптары жоқ. Санаулы кабинеттер не жабық, не мұндағы компьютерлердің кейбірі жұмыс істемей тұрады, не болмаса оқытушылардан босамайды.

Университетіміздің оқу деңгейі жоғары, басқалармен салыстыруға тұрарлық. Дегенмен студенттерге заманауи технология қажет-ақ.

Ануар АДЕЛЬ,
3-курс студенті

* Студент қынжылады:

АЛҚАМ-САЛҚАМ ПАРТА БАР

Біз жаңа технологияның аса қарқынмен ілгері жылжыған заманында өмір сүріп отырмыз. Соңғы он жылда еліміздің білім ошақтары бір-бірімен бәсекелесіп, озық жүйелі технологияларға ұмтылып, тың қадамға ұмтылып жатқаны сіз бен бізге мәлім. Студенттер үшін қарапайым жағдайды жасауға асыққан білім ошақтары бар: электронды журнал, стартап жобалары, IT-технология. Десек те, кейбір жоғары оқу орындары бұл жаңашылдыққа әлі ұмтыла қоймаған сияқты. Оған біз білім алып жатқан жоғары оқу орны да куә. Мәселен, төрт қабатты «Филология» факультетінде сүйсініп қарар парта таппайсың. Алқам-салқам. Орындықтары да өңшең «мүгедек», ақсақ-тоқсақ. Кезінде бұл ғимаратты киелі шаһарда ең алғаш университет есігін айқара ашқан қара шаңырақ деуші еді, бәлкім, «көкелеріміз» жиһаздардың тарихи қалпын сол күйі сақтағысы келді ме екен

деген ойда да қаласың. Бізді қойшы, көзіміз үйреніп қалды ғой, мектеп қабырғасын енді аттаған жалындаған жас буынның алған алғашқы әсері көңіл қуанта қоймасы анық. Байқап жүрміз, қаладағы колледждердің өзі соңғы технологияның көшіне ілесіп үлгерген іспетті. Барымызды бағалап, қанағат етер халықпыз ғой, әйтсе де, сырттан келген қонақтардың «оқу орындарыңыз мектеп сияқты екен» деп теріс сын таққанын есте қаламас едік. Әрине, ақ арманын арқалай келген талапкердің үдесінен шығу әрі мықты маман етіп қалыптастыру қайсыбір білім ошағының да биік мақсаты екені даусыз. Осы орайда оқу ордамызда озық жүйеге ілесер оң өзгерістер орын алса екен дейміз.

Арайлым ТАСТЕМИР,
3-курс студенті

АЙНА ЖАҒЫ ТАПШЫ БОП ТҮР

№4 оқу ғимаратының ішінен қыз-қырқынның серігі саналатын айна атаулыны іздегелі қашан... Әрине, кіре берісте айнамыз бар. Оған тек таңертең сабаққа асығып келе жатып қана қарауға мүмкіндігіміз бар. Біз жуыну бөлмелеріндегі айнаны айтып отырмыз. Мұның эстетикалық талапқа сай келмейтіні ақиқат. Ал дәретханаларда айна тіптен жоқ. Алматы мен Астанадағы кейбір оқу орындарына еріксіз әуесің кетеді. Ондағы жылтыраған айна, түрлі сусабындар мен қол кептіргіш құралдар шынында сіз бен біздің арманымыз шығар...

Жанерке ЖАРЫЛҚАСЫН,
3-курс студенті

Осы тұста айнаның сиқырына да тоқтала кетпесек болмас:

Ырым-тыйымға сенгіштердің пайымынша, айнаны орнатып қоюға болатын және болмайтын орындары бар көрінеді. Мысалы, орыс халқының наным бойынша, айнаны ұйықтап жатқан адамға қарама-қарсы қоюға болмайды. Себебі таңертең не түн ортасында оянып кеткен адам айнадан өз бейнесін көре салып, бойындағы күш-жігерін жоғалтып, қажуға бой алдыруы мүмкін.

Шығыс елінде айнаны әсіресе, үйдің кіре берісіне орнатып, оның босағадағы жағымсыз энергияларды бейнелейтініне сенген. Еуропада көршісінің жаман ойларын, арам пиғылдарын бейнелейді деп айнаны терезенің тұсына қойған. Ал Испанияда тіл-көзден сақтау үшін, кішкентай баланың киіміне толтырып айна тіккен. Жалпы, сәбиді үш жасына дейін айнаға қаратуға бол-

майды деген қағида сақталған. Өйткені бала кекештеніп, тістері де дұрыс шықпай, үрейге батып, өспей қалуы мүмкін.

Нәзік жандар айнаның алдында сәнденіп, көп уақытын өткізгенді ұнатады. Ал оның ешқандай зияны жоқ па? Нью-Йорктегі институттардың бірінің ғалымдары магнитті-толқын детекторының көмегімен 15 жыл бойы айнаның адамға тигізетін әсерін зерттеген екен. Нәтижесінде айнаның алдында көп уақытын өткізіп, айнадан көзіне қарай беретіндер бойында бір әлсіздіктің пайда болғанын, есте сақтау қабілетінің нашарлауын сезіне бастайды. Тәжірибешілер айна адамның энергиясын тартып алушы екендігін дәлелдеген.

Материал бағ.кз порталынан алынды

Біздер, студенттер, сыншыл халықпыз. Айналамызға абаймен қарап, кемшін тұстарды тез байқай қоямыз. Бүгінгі саннан бастап әр факультетті аралап, қиюы қашып тұрған тұстарды сын садағына ілмекпіз. Ондағы мақсат – «сын түзелмей, мін түзелмейді» дегендей, бұл олқылықтарды тиісті орындардың құлағына жеткізіп, оқу орнымызды кез-келген білім мекемесімен таласа алатындай бәсекеге қабілетті сапа биігіне жеткізу.

Алғашқы сапар №4 оқу ғимаратынан басталды.

* Студент реніш білдіреді:

ЖЫРТЫҚ ШАЛБАР «МОДА» БОЛДЫ

Қазақстанда жоғарғы оқу орындарында бірдей форма кию міндеттелмеген. Әр студент өзінің қалаған киімін кие алады. Бірақ бұл жайт көп адамдарды толғандыратын мәселеге айналып барады. Өріден орағытпай, өзіміздің оқу орнымыздағы жағдайды алып қарайық. Халықаралық оқу орны болғандықтан, шетелдерден келіп көптеген студенттер білім алуда. Оқу орны сан түрлі мемлекеттің жастарын бір шаңырақ астына жинап отыр. Енді осы студенттердің киім кию мәдениетіне зер салайық.

Сырғыған уақыт кемесіне мініп, заман көшіне ілесіп келе жатырмыз. Заман талабы солай екен деп көп жайттарды шектен шығарып, асыра сілтеп жатқандаймыз. Солардың ішінде қазіргі жастарымыздың заманға сай деп киген киімдері көңіл қуантарлық емес. Бұлай дейтін себебім, жастарымыздың киген шалбарларын көргенде, құдды бір ит талап тастағандай алба-жұлба, тізесі де жыртық, балтыры да жыртық. Әр жерінен бір ойылған шалбардың сау тамтығы қалмаған. Мұндай шалбарды не үшін киесіңдер деген сұрағыңа «мода» деп жауап береді. Киімнің де киетін өз орны бар емес пе? Түрлі елден келген студенттер де өздерінің сән киімдерін әкеліп, одан әрі шатастыруда. Біз, қазақ жастарымыз, болашақ біздің қолымызда. Сондықтан, керісінше, шетелден келген студенттерге біздің елдің мәдениетін, киім кию үлгісін үйретуіміз қажет емес пе? Ол үшін ерқайсымыз өз киім үлгімізден бастауымыз керек. Өзге еліктегеніміз бізге жараса қоймайды-ау. Ұлттық менталитетімізге сай сән үлгілерімен киінсек, нұр үстіне нұр болар еді.

Венера ОЙЫЛХАНОВА
1-курс студенті

* Студент ұсыныс білдіреді:

ОТБАСЫН ҚҰРҒАН СТУДЕНТ ЖАТАҚХАНА АҢСАЙДЫ

Оттау тігіп, шаңырақ құрғандар университетімізде де арақидік кездесіп жатады. Студент бола жүріп отбасын асырап бағу қиынға соғары анық. Отбасы мен оқуын қатар алып жүрген студенттер қаншалықты болашақ маман болуға дайын екен? Шындықты білу мақсатында үйленген студенттермен сырласып көрген едік.

Өзімнің тобымда 3-курсқа қадам басқан тұста бірі-бір отбасына күйеу, бірі ибалы келін атанғандар бар. Ер балаға қарағанда, қыз бала-сы үшін отбасын құру үлкен дайындықты қажет ететіні анық. Себебі ата-ененің ас-суын дайындау, жарының қас-қабағын бағу оңай шаруа емес. Уақыт өте келе бала-шаға қамы деген күйбен тіршілік басталады. Бұл қырық жанды қыздардың басты міндеттері. Осындайда жаңа оттау құрған жас отбасылар үшін жатақханадан арнайы орын бөлінсе деген ақжолтай тілегіміз бар.

Балнұр ПЕРНЕХАН,
3-курс студентіБетті дайындаған: Арайлым ТАСТЕМИР,
Жанерке ЖАРЫЛҚАСЫН
3-курс студенттері

ГАЗЕТТИҢ ТҮРІК ТІЛІНДЕГІ ҚОСЫМШАСЫ

Yesevi

Üniversitesi

ГАЗЕТТИҢ ТҮРІК ТІЛІНДЕГІ ҚОСЫМШАСЫ

Бетті жүргізуші журналист Ғалымжан Тәжібаев

Ankara'da "Vefatının 850.yılında Hoca Ahmet Yesevi'yi Anmak ve Anlamak" paneli yapıldı

Культур және Туризм Bakanlığı ve Ahmet Yesevi Üniversitesi İşbirliğinde Milli Kütüphane Başkanlığı Konferans Salonunda "Vefatının 850. yılında Hoca Ahmet Yesevi'yi Anmak ve Anlamak" Paneli düzenlendi.

Panel öncesinde ressam Tülay Gürses'in hazırladığı «Pir-i Türkistan Hoca Ahmet Yesevi'den Renkler» isimli resim sergisinin açılışı yapıldı. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman, Milli Kütüphanedeki serginin açılış töreninde yaptığı konuşmada, Türk ilim, irfan dünyasının en önemli şahsiyetlerinden olan Yesevi'nin Türk kimliğini mayalayan öncülerden, dervişlerden biri olduğunu anlattı.

Vefatının 850'nci yılında Ahmet Yesevi'yi anmaktan, onun adına sergi açmaktan gurur duyduklarını dile getiren Yayman, bağımsızlıklarının 25'inci yılındaki Türk cumhuriyetleri ile Türkiye Cumhuriyeti devleti arasındaki dostluğun yıllar boyu devam edeceğini bildirdi.

Yayman, «Türkiye ile Türk

cumhuriyetlerini bir araya getiren sadece gönül dünyamızdaki sıcaklık değil, bizi bir araya getiren Ahmet Yesevi'dir, Hacı Bektaş-ı Veli'dir, Hacı Bayram Veli'dir, gönül dostlarıdır, gönül erenleridir.» diye konuştu.

Ressam Tülay Gürses ise «Pir-i Türkistan Hoca Ahmet Yesevi'den Renkler» sergisindeki eserlerinin tasavvuf dünyasının derin boyutlarından seslenen Sufilerin söylemlerinin çalışmalarına ışık tuttuğunu aktardı.

Beyitlerdeki sembolik dil ile Hak aşkının destanını yazdıklarını fark ettiğinde «Ben de bu sembolik dili renklerle tuvale aktarabilir miyim?» cesaretiyle yola çıktığını belirten Gürses, «Mesnevi'den tuvale akan renklerle başladığım yolculuğa, Yunus, Niyazi-i Misri, Hacı Bayram-ı Veli ve Hoca Ahmet Yesevi de renklerini esirgemeyerek katıldılar. Tablolarım, onların beyitlerindeki sembolik dilin renklerin ve renklerin tonlarıyla tuvale aktarımdır.» ifadesini kullandı.

Konuşmaların ardından Bakan Yardımcısı Yayman, Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli

Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Milli Kütüphane Başkanı Zülfü Toman ve ressam Tülay Gürses, 14 Ekim'e kadar açık kalacak «Pir-i Türkistan Hoca Ahmet Yesevi'den Renkler» sergisinin açılışını yaptı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Ahmet Yesevi Üniversitesinin ortaklaşa düzenlediği etkinlikler kapsamında açılan serginin ardından «Vefatının 850.yılında Hoca Ahmet Yesevi'yi Anmak ve Anlamak» konulu panel düzenlendi. Oturum başkanlığını Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız'ın yaptığı panele Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör, Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç Dr. Mustafa Tatçı ve RTÜK uzmanı Dr. Hayati Bice konuşmacı olarak katıldı. Ahmet Yesevi'nin hayatı eserleri ve felsefesi üzerine gerçekleştirilen panel "Asya'nın Kandilleri: Hoca Ahmet Yesevi" isimli film gösterimi ile sona erdi.



Mütevelli Heyet Başkanı Azerbaycan Büyükelçisi Faig Bağirov'u ziyaret etti

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Azerbaycan Büyükelçisi Faig Bağirov'u ziyaret etti. Büyükelçi Faig Bağirov, ziyaretten son derece mutlu olduğunu dile getirerek Türkiye ve Azerbaycan arasındaki ikili ilişkilerin her geçen gün geliştiğini söyledi.



Prof. Dr. Musa Yıldız, üniversitemizdeki Azerbaycanlı öğrenciler hakkında bilgi verdikten sonra 06-07 Ekim 2016 tarihleri arasında Ankara'da Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından düzenlenecek olan "Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu" için de Azerbaycan Büyükelçisi Faig Bağirov'u davet etti.

Görüşmenin sonunda Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Azerbaycan Büyükelçisi Faig Bağirov'a, UNESCO 2016 Hoca Ahmet Yesevi Yılı anısına, Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığı tarafından yayımlanan "Dîvân-ı Hikmet" kitabını hediye etti.

Ahmet Yesevi üniversitesi Emekli Öğretim Üyeleri Mütevelli Heyet Başkanını ziyaret etti

Türkiye ve Kazakistan arasında kültürel işbirliğini ve etkileşimi arttırmak amacıyla Üniversitemizde başlatılmış olan "Emeklilere Saygı Duyalım" projesi kapsamında Ahmet Yesevi Üniversitesi Emekli Öğretim Üyeleri Birliği Başkanı ve üyeleri, Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız'ı ziyaret etti.

Ziyarette Emekli Öğretim Üyeleri Birliği Başkanı Prof. Dr. Balgabay Nakypov ile üyeler Prof. Dr. Abdykalyk Abdillayev, ve Prof. Dr. Kairla Bralov Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız'a Dombra hediye ettiler. Prof. Dr. Musa Yıldız da ziyaretlerinden dolayı teşekkür etti ve Başkanlık yayınlarından çeşitli eserler hediye etti.



Astana'da 8 Yeni Büyükelçi Güven Mektubunu Sundu

Kazakistan'da yeni görevine başlayan Almanya, Avusturya, Hollanda, İsviçre, Japonya, Katar, Yunanistan ve Vatikan büyükelçileri bugün güven mektuplarını Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev'e sundu.

Akorda Sarayı'nda düzenlenen törende Cumhurbaşkanı Nazarbayev, Kazakistan'da yeni görevlerine başlayan elçileri tebrik etti ve ikili ilişkilerin gelişmesi ve ülkeler arasındaki güvenin güçlenmesine verecekleri katkılarda başarılar diledi.

Bağımsızlığın 25. Yıldönümünde Kazakistan'ın mevcut duruma gelmek için zor bir yoldan geçtiğini hatırlatan Nazarbayev, yapıcı ve barışı koruma girişimleri, dengeli ve çok yönlü dış politikasıyla Kazakistan'ın uluslararası arenada yüksek prestij kazandığını dile getirdi.

Uluslararası arenada duyulan saygınlığın neticesinde Kazakistan'ın 2017-2018 yıllarında Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi daimi olmayan üyeliğine seçildiğini vurgulayan Nazarbayev, görev sırasında öncelikle Orta Asya'da ve Orta doğu'da önemli güvenlik konularını gündeme getireceklerini söyledi. Kazakistan'ın barıştan yana bir politika izlediğini ve bu anlamda 1991 yılında dünyanın en büyük nükleer deneme poligonlarından biri olan Semey Poligonu'nu kapatma kararını aldıklarını ifade eden Nazarbayev, nükleer silahlardan arındırılmış bir dünya için çalışmalarını sürdürdüklerini kaydetti.

Bu anlamda uluslararası bir ödül vermeyi kararlaştırdıklarını duyuran Nazarbayev, kurulan komisyonun aldığı karar ile bu ödülün ilkinin Ürdün Kralı İkinci Abdullah'a verileceğini açıkladı. Güven mektubu sunan ülkeleri ile olan siyasi ve ekonomik gelişmeler hakkında da bilgi veren Nazarbayev, elçilere görevlerinde başarılar diledi.

Astana'da görevlerine başlayan elçiler Gerhard Sayller (Avusturya), Francis Assisi Chullikatt (Vatikan), Rolf Mafael (Almanya), Alexandros Katranis (Yunanistan), Ahmed Ali bin Abdurrahman Al-Jamil (Katar), Dirk Jan Kop (Hollanda), Urs Schmid (İsviçre) ve Ichiro Kawabata (Japonya) Cumhurbaşkanı ile hatıra fotoğrafı çekti.



Ahmet Yesevi Üniversitesinde «Kur'an ve İnsan» Konferansı

Ahmet Yesevi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İlahiyat Bölüm Başkanı öğretim üyesi Prof. Dr. İdris Şengül tarafından 2016-2017 akademik yılı için başlatılan «Bir Konu, Bir Konuşmacı» profesyonel çerçevede gerçekleştirilen konferans programları yine Din Bilgisi Bölüm Başkanı öğretim üyesi Prof. Dr. İdris Şengül'ün «Kur'an ve İnsan» adlı konuşmasıyla başladı.

Ahmet Yesevi Üniversitesinin Turan Restoranında gerçekleştirilen konferans programına Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış başta olmak üzere çok sayıda öğretim üyesi de katıldı.

Yaratılan Semavi dinlere, milletlerden dillere kadar pek çok konunun ele alındığı ve ontolojik değerlendirmelerin yapıldığı konferans programında Prof. Dr. İdris Şengül, Kur'an-ı Kerim'den ayetlerle ortaya koyduğu referanslarla insanın varlığından hayatına, ölüme ve ölüm sonrası hayata dair bilgiler de verdi.

Prof. Dr. İdris Şengül, konferansın son bölümünde katılımcılardan gelen sorulara verdiği cevaplarla ve karşılıklı gerçekleştirilen sohbetle program sona erdi.

Kenan SEMİZ

ГАЗЕТТІҢ ТҮРІК ТІЛІНДЕГІ ҚОСЫМШАСЫ

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu Ankara'da Başladı

Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından düzenlenen «Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu» Ankara'da başladı. Sempozyuma Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Topçu, Danıştay Başsavcısı Halil Yılmaz, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Hüseyin Yayman, Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Türkiye İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanı Dr. Serdar Çam, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Prof. Dr. Derya Örs, Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek, akademisyenler ve çok sayıda davetli katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın «Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu» açılışı konuşmasında 25'inci bağımsızlık yıl dönümünün ilelebet kutlanmaya devam edileceğine vurgu yaparak, «25'inci bağımsızlık yıl dönümü hepimiz için ayrı bir sevinç ve övünç kaynağı. Zira Orta Asya'nın derinliklerinden başlayıp, Balkanlara, Orta Avrupa'ya kadar uzanan o coğrafi süreklilik içerisinde bu milletin, bu ırkın mensupları tarih boyunca kültürün, medeniyetin, insanlığın ahlakın, cömertliğin, hamiyetin birer askeri olmaya çalıştılar. Birer neferi olmaya çalıştılar. Bugün de aslında bizim yeni coğrafi tasavvura ihtiyacımız var. Fiziki coğrafya ile gönül

yapsalar kazanacaktır. Başka bir şeyde yapsalar kazanacaktır. Çünkü biz Tanrı Dağı'ndan inerken bir ilahi kaderle indik. Bu ilahi kaderi de anca yazan bozar.»

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ise söz konusu sempozyuma ilişkin, «5 yıl önce bağımsızlıklarının 20'nci yılı sempozyumu yapmıştık. Bugün 25'inci yılı sempozyumunu yapıyoruz. Sempozyumumuzun amacı bağımsızlıklarının 25'inci yılında değerli dost ve kardeş ülke büyükelçilerinin coşuklarını ve o cumhuriyetlerde yaşayan değerli kardeşlerimizin coşuklarını paylaşmak ve ayrıca bu 25 yıllık süre içerisinde bir muhasebe yapabilmektir» şeklinde konuştu. Sempozyumun açılışında

Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçisi Faig Bağirov, Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla bağımsızlığını kazanan Azerbaycan'ı ilk tanıyan ülkenin de «dost ve kardeş» Türkiye olduğunu hatırlattı.

İkili ilişkilerde «Bir millet, iki devlet» anlayışının altını çizen Bağirov, Azerbaycan'ın uluslararası sistemle bütünleşmesi, bölgesel güvenliğin sağlanması ve sosyo-ekonomik, bilimsel ve kültürel atılımların gerçekleşmesi için Türkiye ile çok yönlü işbirliği geliştirilmesine özel önem verildiğini belirtti.

Kazakistan Büyükelçiliği Katibi Malik Otarbayev, ülkesinin bağımsızlığını kazandığı ilk günden bu yana Türkiye'nin desteğini Kazak halkının yanında hissettiklerini dile getirdi.



Ahmet Yesevi Üniversitesinden «Yesevi Türkçe» Seti

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığının 2015-2016 akademik yılının başında başlatmış olduğu çalışmalar çerçevesinde oluşturulmakta olan «Yesevi Türkçe» isimli Türkçe öğretim seti, Ahmet Yesevi Üniversitesi Hazırlık Fakültesinde 3 Ekim 2016 tarihi itibarıyla A1 düzeyinde okutulmaya başlandı.

2016-2017 akademik yılında Ahmet Yesevi Üniversitesi Hazırlık Fakültesinde okutulmaya başlanan «Yesevi Türkçe» setinin «Türkçenin Öğretimi» konulu hazırlık öğretim elemanlarına yönelik hizmet içi eğitim semineri programı da 21-27 Eylül 2016 tarihleri arasında yapıldı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Hazırlık Fakültesi Türk Dili Bölümü öğretim elemanlarına yönelik gerçekleştirilen «Türkçenin Öğretimi» konulu hizmet içi eğitim semineri programının kapanış töreninde konuşan Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış, seminer hocaları Doç. Dr. Nezir Temur ile Doç. Dr. Mustafa Durmuş'a teşekkür belgeleri ve Türkistan hatırası olarak hediyeler takdim etti.

Törende konuşan Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış, Hazırlık Fakültesinin Ahmet Yesevi Üniversitesinin başarısındaki yeri ve önemine vurgu yaparak daha çağdaş ve daha bilimsel yöntemlerin uygulanması ile çok yakın gelecekte Ahmet Yesevi Üniversitesinin sadece Kazakistan ve Türkiye'nin değil, tüm Türk Dünyasının önde gelen üniversitelerinden biri olmasını hedeflediklerini ifade etti. Ayrıca

üniversite bünyesinde Yesevi öğretilerine müdrik yeni nesillerin yetişmesi için her türlü imkânın sağlandığını da dile getiren Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış, tek amaçlarının Türkiye ve Kazakistan başta olmak üzere akraba topluluklarından gelen bütün öğrencilerin akademik anlamda daha donanımlı ve daha bilinçli olarak yetişmesini sağlamak olduğunu söyledi.

Hazırlık Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Ahmet Güngör ve Türk Dili Bölümü Başkanı Dr. Ahmet Kıymaz da yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde 25 yıl öncesine nazaran daha başarılı bir çizgiye geldiğini; yeni hazırlanan «Yesevi Türkçe» seti ile Türkçe öğretimindeki düzeyin daha da artacağına inandıklarını söylediler.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığının çalışmalarıyla hazırlanmakta olan «Yesevi Türkçe» isimli Türkçe öğretim seti aynı zamanda Ahmet Yesevi Üniversitesi tarihi boyunca 'Avrupa Dil Portfolyosunun Dayandığı Temel Prensipler' çerçevesinde Türk Dünyası öğrencileri için özel olarak kaleme alınan profesyonel manadaki ilk Türkçe öğretim seti olma özelliğine de sahiptir.

Kenan SEMİZ



coğrafyamızı birleştiren yeni bir coğrafya anlayışına ihtiyacımız var. Coğrafyanın fiziki şartlarının ötesinde, o coğrafyanın manevi haritasını inşa eden Ahmet Yesevilerin, Hz. Mevlanaların, Yunusların, Horasan Erenlerinin, Şeyh Edebalilerin o derin irfanı mirasını bugün yeniden inşa etmemiz gerekiyor" dedi.

«25'inci yıl dönümünü kutladığımız Türk dünyasının bağımsızlığı kıyamete kadar inşallah devam etsin diye diliyoruz» ifadelerine yer veren Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Topçu, konuşmasında şunları kaydetti:

«Tabii ki bu tür sempozyumlar, organizasyonlar bizlerin devletler olarak bir millet olarak kardeşler olarak dilde, işte, fikirde bir olmamıza vesile olsun biran evvel. Bu biran evvel gecikmeden olsun. Artık Tanrı Dağı'ndan inen ataların çocukları bu küreselleşen dünyada beraber ticaret yapınlar, kültürlerini birbirine getirip götürsünler ve bir dili konuşsunlar yani Ankara'daki bir Türk, Kazakistan'da yaşayan bir Türk, konuştuğu zaman birbirini anlasın artık. Tek alfabemiz olsun. Tek fikrimiz olsun. Ben biliyorum ki Tanrı Dağı'ndan inenler Mezopotamya'nın çocukları ile Balkanların çocuklarıyla, Afrika'nın çocuklarıyla kucaklaştılar ve Hicaz'ın çocukları ile Hira'da bir ve beraber kardeş oldular. Şimdi yaşadığımız hadise Olimpos Dağı'nın çocukları ile Hira Dağı'nın çocukları arasındaki meseledir. Tanrı Dağı'nın çocukları bu kavgayı kazanacaktır. 15 Temmuz'da

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Derya Örs, TİKA Başkanı Serdar Çam, Ankara Siyasal ve Ekonomik Araştırmalar Merkezi (ASEM) Başkanı Doç. Dr. Akif Kireççi, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman ve Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek de kısa birer konuşma gerçekleştirdi.

Konuşmalar sonrasında Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın, «Diplomatik Perspektiften Türkiye-Türkiye Cumhuriyetleri İlişkileri» başlıklı oturumun başkanlığını da yaptı. Bu oturumda, Azerbaycan Büyükelçisi Faig Bağirov, Kazakistan Büyükelçisi Canseyit Tümebayev, Kırgızistan Büyükelçisi İbragim Yunusov, Özbekistan Büyükelçisi Ulfat Kadırov ile Türkmenistan Büyükelçisi İshankuli Amanliyev, 25 yıllık bağımsızlık döneminde ülkelerinin Türkiye ile ilişkileri hakkında bilgi verdi.

Sempozyumda Kazakistan Cumhuriyeti Parlamentosu Başkanı Nurlan Nigmatulin adına katılan milletvekili ve TÜRKPA delegasyon üyesi Sauykbek Abdurkmanov, programın protokol konuşmaları sırasında söz alarak, Türkiye'nin 25 yıl önce Kazakistan'ın bağımsızlığını ilan etmesi üzerine hemen Kazak kardeşlerinin ülkesini bağımsız ülke olarak tanıdığına dikkati çekti.

Sempozyumun «Diplomatik Perspektiften Türkiye-Türk Cumhuriyetleri İlişkileri» başlıklı birinci oturumunda konuşan

Türkiye'nin siyasi ve ekonomik alanda Kazakistan'a desteğini his esirgemediğini ve BM Güvenlik Konseyi'ne geçici üye seçilmesine de destek verdiğini vurgulayan Otarbayev, Türkiye'den Kazakistan'a yaklaşık 2 milyar dolar, Kazakistan'dan Türkiye'ye ise 1 milyar dolar tutarında yatırım yapıldığını ve Kazakistan'da faaliyet gösteren bin 400'den fazla Türk şirketinin ülkenin ekonomisinin gelişmesine katkıda bulunduğunu kaydetti.

Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi İbragim Yunusov da Kırgızistan'ın bağımsızlığını ilk tanıyan ülkenin yine «dost ve kardeş» Türkiye olduğuna işaret etti.

TÜRKSOY, Türk Keneşi ve TÜRKPA gibi kurumların Türk Cumhuriyetleri arasında ilişkilerin kurulması ve yakınlığın sağlanmasına çok büyük katkıları olduğuna dikkati çeken Yunusov, Türkiye ile Kırgızistan arasında bilim, eğitim ve sağlık alanlarında artan dayanışma ve işbirliğinin önemini de vurguladı.

Özbekistan Büyükelçiliği Müsteşarı Şukrat Yigitliyev, Türk ve Özbek halkı arasında yüzyıllara dayanan kardeşlik ve dostluk ilişkilerinin, Özbekistan'ın bağımsızlığını ilan etmesinin ardından da devam ettiğini, Özbekistan'ı tanıyan ve ülkenin başkenti Taşkent'te ilk büyükelçiliği açan ülkenin de Türkiye olduğunu anlattı.

Sempozyumda ayrıca Ahmet Yesevi Üniversitesi Yesevi Sanat Topluluğu da bir konser verdi.

Ahmet Yesevi Üniversitesinde «Mevlana ve Mevlevilik» Konferansı

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığının hazırlanmış olduğu program çerçevesinde iki haftalığına ilmi çalışma yapmak, ders, seminer ve paneller için Türkistan'da bulunan Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör, bu çalışmalarının yanı sıra «Mevlana ve Mevlevilik» adlı bir de konferans verdi.

«Bir Konu, Bir Konuşmacı» adlı proje kapsamında Turan Restoran'da gerçekleştirilen «Mevlana ve Mevlevilik» konferansına Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve Yrd. Doç. Dr. Mustafa Eren'in yanı sıra Türkiyeli öğretim elemanları da katıldı.

Mevlânâ Celâleddin Rûmî'nin hayatı, sanatı ve eserleri hakkında bilgiler veren Prof. Dr. Zülfikar Güngör, Mevlânâ'nın hayatını üç evreye ayırdığını bunu da 'hamdım, piştim, yandım' şeklinde tanımladığını belirtti. Bu evrelere ve bu evrelerin eserleri olan Dîvân-ı Kebir ve Mesnevi hakkında da malumatlar aktaran Prof. Dr. Zülfikar Güngör, bu eserlerin referans kaynaklarının zenginliğinden ve bu zenginlik vesilesiyle ortaya konulan çok farklı çalışmalardan da bahsetti. Mevleviliğin çıkış noktası,

tarihi, ritüelleri ve felsefesi hakkında da bilgiler veren Prof. Dr. Zülfikar Güngör, Mevlânâ'nın tasavvufunun sadece mistik ve idealist bir tasavvuf olmadığını mahdut varlıktan, ferdietten ve ferdî ihtiraslardan tamamen sıyrılarak halka ve topluluğa yayılmak suretiyle tecelli eden ve sosyal hayatta sınırsız bir sevgi, insanî bir görüş ve mutlak bir birliği hedeflediğini söyledi.

Konferansın son bölümünü sorulara verdiği cevaplarla tamamlayan Prof. Dr. Zülfikar Güngör'e, Ahmet Yesevi Üniversitesinde gerçekleştirdiği çalışmalar münasebetiyle Rektör Yardımcısı ve Yrd. Doç. Dr. Mustafa Eren tarafından teşekkür belgesi takdim edildi.

Kenan SEMİZ

